- 1 -

令和３年度 第２回 邑南町教育委員会 会議録

１．招集期日 令和 ３年 ４月 ２０日（火）

  招集場所 元気館 視聴覚室

２．出席委員 土居教育長、森岡委員、服部委員

欠席 井上委員、武田委員

３．説明のため出席を求めた者及び参加者

   高瀬学校教育課長、三上生涯学習課長

４．会議録に署名すべき委員の指名

   森岡委員、服部委員

土居教育長：

日程第１

これより、第２回の邑南町教育委員会を開催いたします。

                             (13:27～)

日程第２

 今日の教育委員会の会議録署名は、森岡委員さん、服部委員さんにお願いを

いたします。

日程第３ 議決事項

 議案第３号 学校支援地域コーディネーターの委嘱について

三上生涯学習課長：

 資料をもとに説明

本年度各地区にコーディネーターとして３名の方を委嘱するものです。

土居教育長：

議案について質問はございませんでしょうか。

教育委員： なし

土居教育長：

議案第３号について、ご承認いただけますでしょうか。

教育委員：  了

土居教育長：

議案第４号 社会教育主事の任命について

 - 2 -

三上生涯学習課長：

資料をもとに説明

 阿須那公民館主事が社会教育主事の資格認定を受けました。社会教育主事の資

格を取り実務経験が４年と島根県の資格審査が必要となります。その後認定をさ

れます。

土居教育長：

 ご質問はございませんでしょうか。

森岡委員:

 資格を取っても人事異動で変わってしまうようでは無駄にならないか。人材を

育成したばかりなのに。町長部局にも理解をしてもらう必要があるのではない

か。

土居教育長：

議案第４号社会教育主事の任命について、ご承認いただけますでしょうか。

教育委員：  了

土居教育長：

議案第５号 令和３年度邑南町小中学校主任等発令意見具申について

高瀬学校教育課長：

 資料をもとに説明

 邑南町立小学校及び中学校管理規則により、各学校から今年度の主任等の報告

がございました。教育委員会から、主任等発令通知書を発令する必要があります。

資料のとおり学校ごとに主任名、担当者名を上げております。

土居教育長：

 学校によっては、主任以外のものも入っていますが、管理規則以外のものは校

長が決めて提出しています。ご質問はございませんでしょうか。

教育委員：  なし

土居教育長：

 議案第５号令和３年度邑南町小中学校主任等発令意見具申について、ご承認い

ただけますでしょうか。

 - 3 -

教育委員：  了

土居教育長：

 議案第６号 邑南町教育支援員会委員の委嘱について

高瀬学校教育課長：

 資料をもとに説明

 任期については、令和２年４月１日から令和４年３月３１日の２年間ですが、

今年度異動等で４名の方が変わられています。今年度から支援委員会の委員とし

てお願いをするものです。

土居教育長：

 ご質問はございませんでしょうか。

教育委員：  なし

土居教育長：

 議案第６号邑南町教育支援員会委員の委嘱について、ご承認いただけますで

しょうか。

教育委員：  了

土居教育長：

 議案第７号 邑南町立小学校及び中学校管理規則の一部改正について

高瀬学校教育課長：

 資料をもとに説明

 改正文と新旧対照表をご覧ください。これがは義務教育の体勢の充実及び運営

の改善を図るための法律の一部改正により、届け出用紙を２枚に分けて提出をし

ていただいたいましたが、今回１枚にまとめ簡素化することにしました。

土居教育長：

 これは、通級指導を受けるために提出をされていましたが、１枚にする改正が

されましたので、邑南町の管理規則においても改正をするものです。ご質問はご

ざいませんでしょうか。

教育委員：  なし

 - 4 -

土居教育長：

 議案第７号邑南町立小学校及び中学校管理規則の一部改正について、ご承認い

ただけますでしょうか。

教育委員：  了

 以上で、第２回を終了します。          （～14:12）